

Krav på SJF:s klubbar att ha licensierade instruktörer

Under en längre tid så har diskussioner förts om att införa krav på att det ska finnas utbildade instruktörer i alla klubbar anslutna till SJF. I samband med SJF:s utbildningskonferens i november 2015 så formulerades ett mer konkret förslag till hur ett sådant system skulle kunna se ut. Efter anpassning till SJF:s olika bestämmelser och tillägg av övergångsperioder så beslutade förbundsstyrelsen i december 2015 att införa följande krav på SJF:s klubbar att ha licensierade instruktörer.

Vid Dan-gradering

För att få gradera enligt det instruktörsalternativ som finns i SJF:s bestämmelser för Dan-grader (Teknisk examen, Specialblock Alternativ A) så kommer det att krävas att den sökande har en aktiv licens som klubbtränare.

*Bestämmelsen börjar gälla från och med **den 1 juli 2016**.*

För att få utfärda kyu-grader

För att en klubb ansluten till SJF ska få utfärda kyu-grader så måste det finnas minst en instruktör i klubben med en aktiv licens. Om den högsta aktiva instruktörslicensen som finns i klubben är en assisterande instruktörslicens så får klubben endast utfärda graderna 5-4 kyu, d.v.s. upp till och med orange bälte.

Om det finns minst en instruktör i klubben som har en aktiv klubbtränarlicens så får klubben utfärda alla kyu-grader, d.v.s. upp till brunt bälte.

*För att alla klubbar ska hinna utbilda och licensiera sina tränare så kommer bestämmelsen att börja gälla från och med **den 1 januari 2017**.*

För att få delta i sanktionerade tävlingar

För att medlemmarna i en klubb ska få delta i av SJF sanktionerade tävlingar så måste det finnas minst en instruktör i klubben med en aktiv licens.

Om den högsta aktiva instruktörslicensen som finns i klubben är en assisterande klubbtränarlicens så kan klubben och dess medlemmar delta på tävlingar på distrikts- och regional nivå (fd Zoncuper) men inte på tävlingar på nationell nivå eller högre.

Om det finns en instruktör i klubben som har en aktiv klubbtränarlicens så kan klubben och

dess medlemmar delta på alla sanktionerade tävlingar i Sverige.

*För att alla klubbar ska hinna utbilda och licensiera sina tränare så kommer bestämmelsen att börja gälla från och med **den 1 januari 2018**.*

Så blir man licensierad

Licens som assisterande klubbtränare får man genom att gå assisterande klubbtränarutbildning som arrangeras av Judodistriktsförbunden med SJF:s metodikhandledare som kursledare. Därefter kan få licens som klubbtränare genom att gå klubbtränarutbildning som arrangeras av SJF med SJF:s metodikhandledare som kursledare.

Konvertering av äldre typer av licenser

Fram till den 1 januari 2018 kan också licenser från tidigare utbildningssystem konverteras genom att man deltar på en licensierande utbildning eller en fortbildning (distriktsfortbildning för att erhålla licens som ass klubbtränare och riksfortbildning för att erhålla licens som klubbtränare). Efter den 1 januari 2018 så kommer det inte längre att vara möjligt att konvertera gamla licenser till det nya licenssystemet.

Aktiva och passiva licenser

En instruktörslicens är aktiv under två år efter senast genomförda utbildning. Därefter kommer den att registreras som passiv. För att aktivera en passiv licens krävs att man deltar på en fortbildning (distriktsfortbildning för att aktivera licens som ass klubbtränare och riksfortbildning för att aktivera licens som klubbtränare). Man kan också gå den licensierande utbildningen igen för att aktivera sin licens.